
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio I – Settore III 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

Il Dirigente: Antonino Domenico Cama 

Il responsabile del procedimento: Sabrina Asta e-mail sabrina.asta@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria: Carlo Congiusta e-mail carlo.congiusta.kr@istruzione.it  

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; E-mail: direzione-calabria@istruzione.it   C.F..: 97036700793 

Codice per Le fatturazione elettronica: D9YGU9 · per Le contabilità generale, PLIB87 · per quella ordinaria 

Sito Internet: www.istruzione.calabria.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il proprio decreto prot. n. AOODRCAL0008518 del 21 aprile 2023 con il quale in 

esecuzione della sentenza n. 339/2023 del Tribunale di Palmi, è stata individuata quale 

avente titolo a nomina a tempo determinato per la classe di concorso A012 - Discipline 

letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado –, ai sensi del D.D. 6 maggio 

2022, n. 1081, la candidata Romeo Federica (n. 9.08.1986), con assegnazione della 

provincia di Reggio Calabria e della sede di servizio, presso l’IIS Gemelli Careri di Oppido 
Mamertina, previo annullamento dell’individuazione della candidata Scorpaniti 

Achiropita (n. 17.05.1983) allo scopo di contenere il numero dei vincitori “Nel limite dei 
posti” autorizzati, ai sensi dell’art. 59, c. 9 bis, del d.l. 25 maggio 2021, n. 73, convertito, 

con modificazioni, dalla l. 23 luglio 2021, n. 106; 

RITENUTO di dover rettificare il citato decreto nella parte in cui la candidata Romeo Federica, per 

mero errore materiale, è indicata come Romeo Francesca; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

 Per le ragioni di cui in premessa, il proprio decreto prot. n. A00DRCAL0008518 del 21.4.2023 è 

rettificato limitatamente alla parte in cui la candidata Romeo Federica è erroneamente indicata come 

Romeo Francesca. 
 

Art. 2 

 Il presente decreto integra il proprio decreto prot. n. AOODRCAL0008518 richiamato. 
 

Art. 3 

Il presente decreto è pubblicato all'Albo on line di questa Direzione Generale ed è trasmesso 
all’Ufficio dell’Ambito Territoriale di Reggio Calabria, per i provvedimenti conseguenziali. 

 
Art. 4 

Avverso il presente decreto sono esperibili tutti i rimedi giuridici apprestati dall’ordinamento 

giuridico vigente. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Antonella Iunti 

 
 

 
 
 
 
Alla candidata Romeo Federica  
c/o studio legale Siviglia 
pec avv.pietrosiviglia@pec.studiosiviglia.it  
 
 
Alla candidata Scorpaniti Achiropita 
Pec achiropita.scorpaniti@pec.it  
 
All’Ufficio dell’A.T.P. di  REGGIO CALABRIA 
 
Al Sito web e all’ Albo on line SEDE   

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:carlo.congiusta.kr@istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:avv.pietrosiviglia@pec.studiosiviglia.it
mailto:achiropita.scorpaniti@pec.it

		2023-04-26T12:08:17+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2023-04-26T14:13:05+0200
	protocollo




